
26  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.759 Terça-feira, 26 DE MARÇO DE 2024

 Emílio Fernando de Carvalho Moraes Netto – Chefe da Divisão Técnica/12º 
CRS/SESPA
 Olívia Cristina Dias Ferreira Moraes – Enfermeira do 12º CRS/SESPA
Art 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Conceição do Araguaia, 21 de março de 2024.

Alex José de Aquino Santiago
Diretor do 12º CRS/SESPA
Presidente da CIR Araguaia

Renata de Araújo Oliveira
Secretária Municipal de Saúde
Rep. COSEMS Região Araguaia

Protocolo: 1055059

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 250/2024 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto de 06/10/2023 publicado no 
Diário Oficial n° 35.570 de 10 de outubro de 2023.
CONSIDERANDO os termos contidos na PORTARIA N° 0188 de 28 de 
fevereiro de 2024 da Secretaria de Estado de Saúde Pública - SESPA.
RESOLVE:
I-REVOGAR a partir de 28/02/2024 os termos da PORTARIA N° 661/2022 
- GAB/DG/HOL, que lota na Divisão de Patrimônio deste Hospital, o 
servidor IVONILDO SEABRA LEDO, Agente Administrativo, matrícula nº 
57194317/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo da SESPA, sem ônus 
para o Órgão de origem.
II- Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a data de 28/02/2024.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 22 de março de 2024.
João de Deus Reis da Silva
Diretor Geral/HOL

Protocolo: 1054882

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº251/2024–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 06 de 
Outubro de 2023, publicado no DOE nº 35.570 de 10 de Outubro de 2023 
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Art. 1º – Revogar a PORTARIA Nº 907/2022– GAB/DG/HOL, publicada no 
DOE nº 35.203 de 30/11/2022, que designava o servidor desta Autarquia, 
SILDETE NAZARÉ CORDEIRO DA CRUZ, bacharel em Comunicação Social, 
matrícula n° 829-HOL, e nos seus impedimentos a servidora RAFAELLA 
BARBALHO CHADY, bacharel em Comunicação Social, matrícula n° 
5955942/1-HOL, ambas lotadas na Divisão de Eventos Socioculturais 
e Cerimonial, para a função de Fiscais do Contrato Administrativo nº 
166/2022 – HOL, firmado com a empresa MOREIRA GODOY COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em 
organização de eventos, com a finalidade de organizar e realizar os eventos 
a serem promovidos pelo Hospital Ophir Loyola – HOL, pelo período de 12 
(doze) meses. Processo nº 2022/1115200.
Art. 2º – Designar a servidor desta Autarquia, JOSÉ PAULO NASCIMENTO 
CRUZ, , matrícula n° 5946166-3 e nos seus impedimentos a servidora RA-
FAELLA BARBALHO CHADY, bacharel em Comunicação Social, matrícula n° 
5955942/1-HOL, ambas lotadas na Divisão de Eventos Socioculturais e Ce-
rimonial, para a função de Fiscais do Contrato Administrativo nº 166/2022 
– HOL, firmado com a empresa MOREIRA GODOY COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em organi-
zação de eventos, com a finalidade de organizar e realizar os eventos a 
serem promovidos pelo Hospital Ophir Loyola – HOL, pelo período de 12 
(doze) meses. Processo nº 2022/1115200. Sendo assim mantido o Núme-
ro do Contrato Administrativo, Empresa e Objeto, citado acima.
Diretor Geral: JOÃO DE DEUS REIS SILVA

Protocolo: 1055302

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Errata de Publicação da PORTARIA FISCAL DE CONTRATO N° 232/2024 
– GAB/DG/HOL publicado no Diário Oficial do Estado nº 35.757 de 
25/03/2024 – Protocolo: 1054619 – PROC. E-2024/2041694.
Onde se lê:
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO N° 232/2024 – GAB/DG/HOL
Leia-se:
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO N° 233/2024 – GAB/DG/HOL
Ordenador responsável: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Belém, 25 de março de 2024

Protocolo: 1055179

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°90033/2024 – HOL
SRP Nº 027/2024
Objeto: Aquisição de OPME (SELANTE HIDROGEL)
Data: 08/04/2024
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: João de Deus Reis da Silva
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 26 de março de 2024
Charles Cristiano Soares Ferreira - CPL/HOL
João de Deus Reis da Silva - Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola

Protocolo: 1055008
AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°90034/2024 – HOL
SRP Nº 028/2024
Objeto: Aquisição de OPME´s para os procedimentos cirúrgicos
Data: 08/04/2024
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: João de Deus Reis da Silva
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 26 de março de 2024
Charles Cristiano Soares Ferreira - CPL/HOL
João de Deus Reis da Silva - Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola

Protocolo: 1055205

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 253/2024 - GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, NO USO DE SUAS ATRI-
BUIÇÕES LEGAIS.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2024/2083299 de 
08/03/2024.
RESOLVE:
CONCEDER SUPRIMENTO DE FUNDOS, em nome de MARIA CECILIA GUI-
MARAES DA SILVEIRA, matrícula funcional nº 5954878/1, Comissionado 
(Nutricionista), lotada na Divisão de Nutrição e Dietética deste Hospital, 
nos seguintes elementos de despesa: 33.90.30, no valor de R$ 2.000,00 
(dois mil reais), para fazer face às despesas eventuais com Material de 
Consumo, para Serviços desta Instituição.
O prazo de utilização do Suprimento de Fundos será de 60 (sessenta) dias, 
a contar da data de emissão da Ordem Bancária.
O prazo de encaminhamento para prestação de contas é de 15 (quinze) 
dias, após o período, sujeitando-se a tomada de contas se não o fizer no 
prazo determinado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola, 15.03.2024.
João de Deus Reis da Silva
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 1055275

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 066/2023 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 089/2023
Processo nº E-2023/2231798
FORNECEDOR: MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS 
MÉDICO HOSPITALARES S/A
Valor Total: R$ 192.200,00
Data de Assinatura: 21/03/2024
VIGÊNCIA: 27/03/2024 a 26/03/2025 (Cláusula 5.1 - A validade da Ata 
de Registro de Preços (ARP) será de 1 (um) ano, contado do primeiro dia 
útil subsequente à data de divulgação no Diário Oficial do Estado do Pará, 
podendo ser prorrogada por igual período, desde que comprovada a van-
tajosidade do preço).
OBJETO: Aquisição de MEDICAMENTOS GERAIS INJETÁVEIS, destinados 
ao abastecimento do Hospital Ophir Loyola – HOL, para o pleno abasteci-
mento por um período de 12 meses, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTDE VALOR UNI-
TARIO

11

NOREPINEFRINA, 8MG 4ML 50 AMP GEN
FAB.: HYPOFARMA

PROCEDÊNCIA: BRASIL
REGISTRO: 1038700600021

 

AMP 50.000 R$ 2,08

13

SUGAMADEX 100MG/ML (200MG) 10 F/A 2ML IV
FAB.: DR. REDDYS SUVERSADEX

PROCEDÊNCIA: INDIA
REGISTRO: 1514300640029

FA 1.800 R$ 49,00

Diretor Geral: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Protocolo: 1055195


